
 

  
 

Совет 

Динского сельского поселения Динского района 

РЕШЕНИЕ 

 

от  20.02.2020             № 49-9/4 
 

станица Динская 

 

О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения 

Динского района от 26.12.2019 № 41-7/4 «О бюджете Динского сельского 

поселения Динского района на 2020 год» (с изменениями от 24.01.2020)  

 

В соответствии со статьями 26, 36 Устава Динского сельского поселения 

Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района 

р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Динского сельского поселения Динского 

района от 26.12.2019 № 41-7/4 «О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в новой редакции: 

«Статья 1. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Динского сельского 

поселения Динского района на 2020 год: 

1) общий объем доходов в сумме 224 852,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 243 089,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Динского 

сельского поселения Динского района на 1 января 2021 года в сумме 18 490,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4) дефицит бюджета поселения в сумме 18 236,9 тыс. рублей.»; 

1.2. Статью 8 изложить в новой редакции: 

«Статья 8. 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Динского 

сельского поселения Динского района на 2020 год в сумме 34 523,8  

тыс. рублей.». 

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению; 

1.5. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению; 



2 

 

 

1.6. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению; 

1.7. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению; 

1.8. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению; 

1.9. Приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 7 к настоящему решению; 

2.0. Приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 8 к настоящему решению. 

2. Администрации Динского сельского поселения Динского района 

(Литвинов) опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-

портале Динского сельского поселения Динского района 

www.dinskoeposelenie.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

по финансовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского 

района (Герук). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета  

Динского сельского поселения  

Динского района               А.А. Щербаха 

 

 

 

Глава Динского сельского 

поселения Динского района             В.А. Литвинов 

http://www.dinskoeposelenie.ru/


 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 
Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета поселения  – органов местного самоуправления  

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов и источников финансирования   

дефицита  бюджета поселения 

главного 

администратора 

доходов   и 

источников 

финансирования 

дефицита  бюджета 

поселения 

доходов и источников  

финансирования  

дефицита   бюджета 

поселения 

1 2 3 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

991   Совет Динского сельского поселения 

Динского района 

992   Администрация Динского сельского 

поселения  Динского района 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося  в оперативном управлении 

органов  управления сельских поселений  и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений)  

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 



4 

 

 

унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

992  1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

992  1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

992  1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

992   1 16 02010 02 0000 

140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской 



5 

 

 

Федерации 

992 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением сельского 

поселения 

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) сельского 

поселения 

992 1 16 09040 10 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 

собственность сельского поселения в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров 

судов) 

992 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета сельского 

поселения 

992 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского 

поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

992 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 



6 

 

 

992 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского 

поселения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения 

за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

992 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

992 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

сельского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

992 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  

сельских поселений 

992  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований* 

992 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)* 

992  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации* 

992 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты* 

992 2 02 9000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы* 



7 

 

 

992 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений* 

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов 

или иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов начисленных на 

излишне взысканные суммы 

992 2 18 05000 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет* 

992  2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, 

из бюджетов  поселений* 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

 

 

992   
Администрация  Динского сельского 

поселения  Динского района 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами сельских 

поселений  в валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

992  01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  сельских поселений 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

*В том числе  

1) по видам и подвидам доходов; 

2) по видам источников 

В  части доходов, зачисляемых в бюджет поселения в соответствии бюджетным 

законодательством». 



8 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

Поступление доходов в бюджет поселения в 2020 году 

 

Код  Наименование дохода 

Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые неналоговые доходы 162 898,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц * 81700,0 

1 03 02200 01 0000 110 

Доходы от уплат акцизов на топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты* 10031,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 2250,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений  14800,0 

1 06 06033 00 0000 110 

Земельный налог с организаций,      обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 19800,0 

1 06 06043 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 26800,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений  и 

автономных учреждений созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 6146,2 



9 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи на заключение  

договоров аренды за земли, находящегося в 

собственности сельских поселений  (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 985,5 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 200,0 

1 17 05050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы* 185,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 61954,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ* 44878,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований* 8422,5 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и  

муниципальных образований* 12,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)* 36444,0 

2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 17075,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ 224 852,3 

 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 

бюджетной классификации, зачисляемый в бюджет поселения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 



10 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

 
Безвозмездные поступления от других уровней бюджетов в 2020 году 

 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 

44878,9 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  
8422,5 

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

17910,8 

2 02 29999 10 0000 150 

  

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

18184,0 

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы» 

349,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,4 

      ». 



11 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к проекту решения Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 

 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

Нормативы распределения доходов в бюджет Динского 

сельского поселения Динского района на 2020 год 
 

Наименование дохода бюджет 

поселения, % 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат сельских 

поселений 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

100 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним 

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

100 



12 

 

 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

100 

Прочие неналоговые доходы  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений 100 

». 



13 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

Распределение расходов бюджета Динского сельского поселения Динского района  

на 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации 

 

№ 

п/п 
Наименование Рз ПР 

Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 

  Всего     243 089,2  

    в том числе:       

1. Общегосударственные вопросы 01 00 63 052,1  

  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1 116,4  

  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 1 755,5  

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 18 138,2  

  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов  финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 1 421,0  

  Резервные фонды 01 11 300,0  

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 40 321,0  

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 262,0  

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 262,0  



14 

 

 

3. Национальная экономика 04 00 36 030,9  

  Общеэкономические вопросы 04 01 257,1  

  Дорожное хозяйство 04 09 34 523,8  

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 250,0  

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 82 072,0  

  Коммунальное хозяйство 05 02 3 318,7  

  Благоустройство 05 03 78 753,3  

5. Образование 07 00 250,0  

  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 250,0  

6. Культура и кинематография  08 00 58 561,8  

  Культура 08 01 56 426,1  

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 2 135,7  

7. Социальная политика 10 00 910,4  

  Пенсионное обеспечение 10 01 675,0  

  Социальное обеспечение населения 10 03 235,4  

8. Физическая культура и спорт 11 00 350,0  

  Массовый спорт 11 02 350,0  

9. Средства массовой информации 12 00 400,0  

  Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 400,0  

10. Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00 1 200,0  

  Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 13 01 1 200,0  

». 



15 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Динского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов бюджета на 2020 год 
  

 

  

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

  Программные, непрограммные всего:     243 089,2 

  Муниципальные  программы      155 823,4 

1 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие муниципального образования в сфере 

дорожного хозяйства» на 2020 год 
01 0 00 00000   34 523,8 

  Капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог 

местного значения 01 1 00 00000   34 523,8 

  Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях 

01 1 00 10440   11 292,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 1 00 10440 200 11 292,0 



16 

 

 

  Государственная программа Краснодарского края 

«Развитие сети автомобильных дорог 

Краснодарского края», подпрограмма 

«Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования Динское 

сельское поселение»  

01 1 00 S2440   18 941,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01  1 00 S2440 200 18 941,7 

  Повышение безопасности дорожного движения 01 2 00 00000   4 290,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 2 00 00000 200 4 290,1 

2 

Муниципальная программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Динском сельском поселении на 2018-2020 

годы» 

02 0 00 00000   80,0 

  Поддержка  малого и среднего 

предпринимательства   
02 0 00 61040   80,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 00 61040 200 80,0 

3 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие муниципального образования в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства» на 2020 год 

03 0 00 00000   7 163,7 

  Организация водоснабжения и водоотведения 03 1 00 00000   718,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 1 00 00000 200 718,7 

  Организация тепло-газоснабжения 03 2 00 00000   2 600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 2 00 00000 200 1 000,0 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
03 2 00 00000 400 1 600,0 

  Мероприятия по благоустройству городских 

округов и сельских поселений  03 3 00 00000   3 845,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 3 00  00000 200 3 845,0 

4 

Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2018-2020 годы 05 0 00 00000   507,1 

  Развитие молодежной политики 05 1 00 00000   250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 1 00 00000 200 250,0 

  Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 05 2 00 00100   257,1 



17 

 

 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 2 00 00100 100 257,1 

5 
Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2018-2020 годы 06 0 00 00000   58 561,8 

  Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений культуры по предоставлению 

муниципальных услуг культурно-досуговыми 

учреждениями 

06 1 00 00000   49 590,0 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений культуры 06 1 00 00590   28 366,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
06 1 00 00590 600 28 366,3 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

государственных и муниципальных учреждений 

культуры, проживающим и работающим в 

сельской местности 

06 1 00  11390   116,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
06 1 00 11390 600 116,3 

  Субсидии на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

населенных пунктов с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

06 1 00 L4670   21 107,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
06 1 00 L4670 600 21 107,4 

  Совершенствование деятельности муниципальных 

учреждений культуры по предоставлению 

муниципальных услуг библиотеками 
06 2 00 00000   6 836,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 06 2 00 00590   6 607,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 00 00590 600 6 607,8 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работникам, 

государственных и муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

06 2 00 11390   228,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 00 11390 600 228,3 

  Памятные даты, знаменательные события 06 3  00 00000   1 036,5 



18 

 

 

  Проведение мероприятий, посвященных памятным 

датам, знаменательным событиям 06 3 00 00930   1 036,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 00 00930 600 1 036,5 

  Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселений 
06 4 00 00000   1 099,2 

  Проведение мероприятий по восстановлению 

(ремонту, благоустройству) объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), 

воинских захоронений 

06 4 00 02990   735,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 4 00 02990 200 735,5 

  Проведение мероприятий по восстановлению 

(ремонту, благоустройству) воинских захоронений 

(Стелла, скорбящая мать) 

06 4 00 L2990   363,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 4 00 L2990 200 363,8 

6 Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, 

создание условий для организации  

добровольной пожарной охраны в границах 

территорий населенных пунктов Динского 

сельского поселения Динского района на 2020-

2022 годы» 

07 0 00 00000   160,0 

  Мероприятия по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в гарницах территории 

Динского сельского поселения Динского района 
07 1 00 0000   160,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 1 00 0000 200 140,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 07 1 00 0000 300 20,0 

7 
Муниципальная программа «Развитие 

массового спорта» на 2018-2020 годы 
08 0 00 00000   350,0 

  Мероприятия по развитию массовой физической 

культуры и спорта среди населения   08 0 00 05120   350,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 0 00 05120 100 70,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 05120 200 280,0 



19 

 

 

8 

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в Динском сельском поселении 

Динского района на 2018 год» 
10 0 00 00000   5,0 

  Мероприятия по противодействию коррупции 10 1 00 00000   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 00 00000 200 5,0 

9 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" на территории 

Динского сельского поселения Динского 

района" 

13 3 00 00000   54 472,0 

  

 Иные мероприятия муниципальной программы  

(проектирование, технадзор, госэкспертиза) 13 3 00 05550   54 472,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 13 3 00 05550 200 54 472,0 

  Непрограммные расходы:     87 265,8 

10 

Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования – администрации Динского 

сельского поселения 

50 0 00 00000   59 746,6 

  Глава Динского сельского поселения 50 1 00 00000   1 116,4 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 50 1 00 00190   1 116,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 1 00 00190 100 1 116,4 

  

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования  50 2 00 00000   18 125,8 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 50 2 00 00190   18 125,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 2 00 00190 100 16 877,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 50 2 00 00190 200 1 198,5 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 50,0 

  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края 50 3 00 00000   12,4 

  

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности  административных 

комиссий 

50 3 00 60190   12,4 



20 

 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50 3 00 60190 200 12,4 

  

Формирование резервного фонда Динского 

сельского поселения 50 4 00 00000   300,0 

  

Резервный фонд администрации муниципального 

образования 50 4 00 20590   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 20590 800 300,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 50 5 00 00000   6 850,9 

  

Обеспечение деятельности централизованной 

бухгалтерии 50 5 10 00590   6 850,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 5 10 00590 100 6 269,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 50 5 10 00590 200 581,9 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 50 6 00 00000   30 120,6 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

(муниципальное казенное учреждение "Динское") 
50 6 20 00590   30 120,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

50 6 20 00590 100 12 564,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50 6 20 00590 200 17 555,4 

  
Иные бюджетные ассигнования 50 6 20 00590 800 1,1 

  

Реализация муниципальных функций в области 

национальной экономики 50 7 00 00000   1 920,5 

  

Прочие обязательства муниципального 

образования  
50 7 00 29010   1 920,5 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 00 29010 800 1 920,5 

  

Управление   имуществом муниципального 

образования 50 8 00 00000   100,0 

  

Мероприятия в рамках управления имуществом 

муниципального образования 50 8 00 10000   100,0 

  

Оценка недвижимости, признание прав, 

управление имуществом и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 
50 8 00 10380   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 50 8 00 10380 200 100,0 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   1 200,0 



21 

 

 

  Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   1 200,0 

  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  50 9 00 10150 700 1 200,0 

11 

Обеспечение проведения мероприятий в сфере 

профилактики правонарушений общественного 

порядка 
55 0 00 00000   84,0 

  

Мероприятия в сфере профилактики 

правонарушений общественного порядка 55 1 00 00000   84,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 55 1 00 00000 200 84,0 

12 

Обеспечение безопасности населения на водных 

объектах 56 0 00 00000   5,0 

  

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах 56 2 00 00000   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 56 2 00 00000 200 5,0 

13 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
57 0 00 00000   13,0 

  

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 
57 1 00 00000   13,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 57 1 00 00000 200 13,0 

14 

Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 63 0 00 00000   1 170,0 

  

Мероприятия в сфере имущественных и 

земельных отношений 63 0 00 10110   1 170,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 63 0 00 10110 200 1 170,0 

15 

Непрограммные мероприятия в сфере 

благоустройство 70 0 00 00000   20 436,3 

  Уличное освещение 70 1 00 00000   7 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70 1 00 00000 200 7 500,0 

  Озеленение 70 3 00 00000   500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70 3 00 00000 200 500,0 

  Организация и содержание мест захоронения 70 4 00 00000   520,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70 4 00 00000 200 520,0 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и сельских поселений 70 5 00 00000   3 850,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 70 5 00 00000 200 3 850,6 



22 

 

 

  

Денежные обязательства прошлых лет на уличное 

освещение 
70 6 00 00000    8 065,7 

  Иные бюджетные ассигнования 70 6 00 00000  800 8 065,7 

16 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

71 0 00 00000   1 755,5 

  

Председатель  Совета Динского сельского 

поселения 
71 1 00 00000   1 116,4 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления и муниципальных 

органов 

71 1 00 00190   1 116,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 00190 100 1 116,4 

  

Обеспечение деятельности представительного 

органа законодательной власти муниципального 

образования  
71 2 00 00000   639,1 

  

Расходы на обеспечение функций 

представительного органа местного 

самоуправления 

71 2 00 00190   639,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 2 00 00190 100 639,1 

17 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты 75 0 00 00000   1 421,0 

  

Осуществление отдельных полномочий поселений 

по осуществлению внешнего муниципального 

контроля за исполнением местных бюджетов 
75 9 00 00000   1 421,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 75 9 00 00190   1 421,0 

  Межбюджетные трансферты 75 9 00 00190 500 1 421,0 

18 

Непрограммные расходы Динского сельского 

поселения 99 9 00 00000   2 634,4 

  

Проведение работ по уточнению записей в 

похозяйственных книгах  99 9 00 00530   710,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9  00 00530 200 710,0 

  

Финансирование расходов по территориальным 

органам общественного самоуправления 99 9 00 00540   614,0 



23 

 

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99 9 00 00540 100 612,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00540 200 2,0 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан 99 9 0041 210   675,0 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 9 0041 210 300 675,0 

  

Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   
99 9 0010 020   235,4 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 9 0010 020 300 235,4 

  

Поддержка и развитие печатных средств массовой 

информации и книгоиздания, обеспечение 

информирования граждан о деятельности органов 

муниципальной власти 

99 9 00 10260   400,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 10260 200 400,0 

           ». 



24 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 

 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Динского сельского поселения Динского 

района 

 

№ 

п/п 
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ВСЕГО           

243 

089,2 

1. 

Совет Динского сельского поселения 

Динского района 
991         3 176,5 

  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

991 01 03     1 755,5 

  

Председатель  Совета Динского сельского 

поселения 
991 01 03 71 1 00 00000   1 116,4 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления и 

муниципальных органов 

991 01 03 71 1 00 00190   1 116,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

991 01 03 71 1 00 00190 100 1 116,4 

  

Обеспечение деятельности 

представительного органа 

законодательной власти муниципального 

образования  

991 01 03 71 2 00 00000   639,1 



25 

 

 

  

Расходы на обеспечение функций 

представительного органа местного 

самоуправления 

991 01 03 71 2 00 00190   639,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

991 01 03 71 2 00 00190 100 639,1 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

991 01 06     1 421,0 

  

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты 991 01 06 75 0 00 00000   1 421,0 

  

Осуществление отдельных полномочий 

поселений по осуществлению внешнего 

муниципального контроля за исполнением 

местных бюджетов 

991 01 06 75 9 00 00000   1 421,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 991 01 06 75 9 00 00190   1 421,0 

  Межбюджетные трансферты 991 01 06 75 9 00 00190 500 1 421,0 

2. 

Администрация Динского сельского 

поселения 
992         

239 

912,7 

  Общегосударственные вопросы 992 01 00     59 875,6 

  Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и   муниципального 

образования 

992 01 02     1 116,4 

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования – администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 02 50 0 00 00000   1 116,4 

  Глава Динского сельского поселения 992 01 02 50 1 00 00000   1 116,4 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190   1 116,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 116,4 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04     18 138,2 



26 

 

 

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения  

992 01 04 50 0 00 00000   18 138,2 

  Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования  992 01 04 50 2 00 00000   18 125,8 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 992 01 04 50 2 00 00190   18 125,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 50 2 00 00190 100 16 877,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 992 01 04 50 2 00 00190 200 1 198,5 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 50,0 

  Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Краснодарского края 

992 01 04 50 3 00 00000   12,4 

  Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности  

административных комиссий 

992 01 04 50 3 00 60190   12,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 50 3 00 60190 200 12,4 

  Резервные фонды 992 01 11     300,0 

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 11 50 0 00 00000   300,0 

  Формирование резервного фонда Динского 

сельского поселения 992 01 11 50 4 00 00000   300,0 

  Резервный фонд администрации 

муниципального образования 992 01 11 50 4 00 20590   300,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 50 4 00 20590 800 300,0 

  Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     40 321,0 

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 01 13 50 0 00 00000   38 992,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 50 5 00 00000   6 850,9 

  Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалтерии 992 01 13 50 5 10 00590   6 850,9 



27 

 

 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 5 10 00590 100 6 269,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) нужд 992 01 13 50 5 10 00590 200 581,9 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 50 6 00 00000   30 120,6 

  Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 992 01 13 50 6 00 00590   30 120,6 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (муниципальное казенное 

учреждение "Динское") 

992 01 13 50 6 20 00590   30 120,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 50 6 20 00590 100 12 564,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 50 6 20 00590 200 17 555,4 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 6 20 00590 800 1,1 

  Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 992 01 13 50 7 00 00000   1 920,5 

  Прочие обязательства муниципального 

образования  
992 01 13 50 7 00 29010   1 920,5 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 50 7 00 29010 800 1 920,5 

  Управление   имуществом 

муниципального образования 992 01 13 50 8 00 00000   100,0 

  Мероприятия в рамках управления 

имуществом муниципального образования 992 01 13 50 8 00 10000   100,0 

  Оценка недвижимости, признание прав, 

управление имуществом и регулирование 

отношений по муниципальной 

собственности 

992 01 13 50 8 00 10380   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 50 8 00 10380 200 100,0 

  Непрограммные расходы Динского 

сельского поселения 
992 01 13 99 9 00 00000   1 324,0 

  Проведение работ по уточнению записей в 

похозяйственных книгах  992 01 13 99 9 00 00530   710,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 
99 9  00 

00530 
200 710,0 



28 

 

 

  Финансирование расходов по 

территориальным органам общественного 

самоуправления 

992 01 13 99 9 00 00540   614,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 99 9 00 00540 100 612,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 99 9 00 00540 200 2,0 

  Муниципальная программа 

«Противодействие коррупции в Динском 

сельском поселении Динского района на 

2019 год" 

992 01 13 10 0 00 00000   5,0 

  Мероприятия по противодействию 

коррупции 
992 01 13 10 1 00 00000   5,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 10 1 00 00000 200 5,0 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 03 00     262,0 

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности  992 03 14     262,0 

  Обеспечение проведения мероприятий с 

сфере профилактики правонарушений 

общественного порядка 

992 03 14 55 0 00 00000   84,0 

  Мероприятия в сфере профилактики 

правонарушений общественного порядка 992 03 14 55 1 00 00000   84,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 55 1 00 00000 200 84,0 

  Обеспечение безопасности населения на 

водных объектах 
992 03 14 56 0 00 00000   5,0 

  Мероприятия по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах 992 03 14 56 2 00 00000   5,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 56 2 00 00000 200 5,0 

  Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
992 03 14 57 0 00 00000   13,0 

  Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

992 03 14 57 1 00 00000   13,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 57 1 00 00000 200 13,0 



29 

 

 

  Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности, 

создание условий для организации  

добровольной пожарной охраны в 

границах территорий населенных пунктов 

Динского сельского поселения Динского 

района на 2020-2022 годы» 

992 03 14 07 0 00 0000   160,0 

  Мероприятия по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в гарницах 

территории Динского сельского поселения 

Динского района 

992 03 14 07 1 00 0000   160,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 07 1 00 0000 200 140,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 03 14 07 1 00 0000 300 20,0 

  Национальная экономика 992 04 00     36 030,9 

  Общеэкономические вопросы 992 04 01     257,1 

  Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2018-2020 годы 992 04 01 05 0 00 00000   257,1 

  Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 992 04 01 05 2 00 00000   257,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 04 01 05 2 00 00000 100 257,1 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09     34 523,8 

  Муниципальная программа «Комплексное 

развитие муниципального образования в 

сфере дорожного хозяйства на 2020 год» 
992 04 09 01 0 00 00000   34 523,8 

  Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание дорог местного значения 992 04 09 01 1 00 00000   30 233,7 

  Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях 

992 04 09 01 1 00 10440   11 292,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 1 00 10440 200 11 292,0 

  Государственная программа 

Краснодарского края «Развитие сети 

автомобильных дорог Краснодарского 

края», подпрограмма «Строительство, 

реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения на территории муниципального 

образования Динское сельское поселение»  

992 04 09 01 1 00 S2440   18 941,7 



30 

 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 
01  1 00 

S2440 
200 18 941,7 

  Повышение безопасности дорожного 

движения  
992 04 09 01 2 00 00000   4 290,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 01 2 00 00000 200 4 290,1 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12     1 250,0 

  Реализация муниципальных функций в 

области национальной экономики 992 04 12 63 0 00 00000   1 170,0 

  Мероприятия в сфере имущественных и 

земельных отношений 992 04 12 63 0 00 10110   1 170,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 63 0 00 10110 200 1 170,0 

  Муниципальная программа «Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Динскомсельском поселении на 2018-2020 

годы» 

992 04 12 02 0 00 00000   80,0 

  Мероприятия по поддержке субъектов 

малого и среднего  малого и среднего 

предпринимательства   

992 04 12 02 0 00 61040   80,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 12 02 0 00 61040 200 80,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00     82 072,0 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     3 318,7 

  Муниципальная программа  «Комплексное 

развитие муниципального образования в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства на 2020 год» 

992 05 02 03 0 00 00000   3 318,7 

  Организация водоснабжения и 

водоотведения 
992 05 02 03 1 00 00000   718,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 03 1 00 00000 200 718,7 

  Организация тепло-газоснабжения 992 05 02 03 2 00 00000   2 600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 03 2 00 00000 200 1 000,0 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

992 05 02 03 2 00 00000 400 1 600,0 

  Благоустройство 992 05 03     78 753,3 

  Муниципальная программа  «Комплексное 

развитие муниципального образования в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства  на 2020 год» 

992 05 03 03 0 00 00000   3 845,0 

  Мероприятия по благоустройству 

городских округов и сельских поселений  992 05 03 03 3 00 00000   3 845,0 



31 

 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 03 3 00 00000 200 3 845,0 

  Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды" на территории Динского сельского 

поселения Динского района» 

992 05 03 13 3 00 00000   54 472,0 

  Иные мероприятия муниципальной 

программы (проектирование, технадзор, 

госэкспертиза) 

992 05 03 13 3 00 05550   54 472,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 13 3 00 05550 200 54 472,0 

  Непрограммные мероприятия в сфере 

благоустройство 992 05 03 70 0 00 00000   20 436,3 

  Уличное освещение 992 05 03 70 1 00 00000   7 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 70 1 00 00000 200 7 500,0 

  Озеленение 992 05 03 70 3 00 00000   500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 70 3 00 00000 200 500,0 

  Организация и содержание мест 

захоронения 
992 05 03 70 4 00 00000   520,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 70 4 00 00000 200 520,0 

  Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и сельских поселений 992 05 03 70 5 00 00000   3 850,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 70 5 00 00000 200 3 850,6 

  Денежные обязательства прошлых лет на 

уличное освещение 992 05 03 70 6 00 00000    8 065,7 

  Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 70 6 00 00000  800 8 065,7 

  Образование 992 07 00     250,0 

  Молодежная политика и оздоровление 

детей 
992 07 07     250,0 

  Муниципальная программа «Реализация 

молодежной политики» на 2018-2020 годы 992 07 07 05 0 00 00000   250,0 

  Развитие молодежной политики 992 07 07 05 1 00 00000   250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 07 07 05 1 00 00000 200 250,0 

  Культура,  кинематография 992 08 00     58 561,8 

  Культура 992 08 01     56 426,1 

  Муниципальная программа «Развитие 

культуры» на 2018-2020 годы 992 08 01 06 0 00 00000   56 426,1 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

культурно-досуговыми учреждениями 

992 08 01 06 1 00 00000   49 590,0 



32 

 

 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры 

992 08 01 06 1 00 00590   28 366,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
992 08 01 06 1 00 00590 600 28 366,3 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и 

муниципальных учреждений культуры, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

992 08 01 06 1 00 11390   116,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 00 11390 600 116,3 

  Субсидии на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры населенных пунктов с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

992 08 01 06 1 00 L4670   21 107,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 1 00 L4670 600 21 107,4 

  Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры по 

предоставлению муниципальных услуг 

библиотеками 

992 08 01 06 2 00 00000   6 836,1 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 08 01 06 2 00 00590   6 607,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 2 00 00590 600 6 607,8 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

работникам, государственных и 

муниципальных учреждений культуры, 

проживающим и работающим в сельской 

местности 

992 08 01 06 2 00 11390   228,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 06 2 00 11390 600 228,3 

  Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 992 08 04     2 135,7 

  Муниципальная программа «Развитие 

культуры» 
992 08 04 06 0 00 00000   2 135,7 

  Памятные даты, знаменательные события 992 08 04 06 3 00 00000   1 036,5 

  Проведение мероприятий, посвященных 

памятным датам, знаменательным 

событиям 

992 08 04 06 3 00 00930   1 036,5 



33 

 

 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 04 06 3 00 00930 600 1 036,5 

  Сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

поселений 

992 08 04 06 4 00 00000   1 099,2 

  Проведение мероприятий по 

восстановлению (ремонту, 

благоустройству) объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры), воинских захоронений 

992 08 04 06 4 00 02990   735,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 06 4 00 02990 200 735,5 

  Проведение мероприятий по 

восстановлению (ремонту, 

благоустройству) воинских захоронений 

(Стелла, скорбящая мать) 

992 08 04 06 4 00 L2990   363,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 08 04 06 4 00 L2990 200 363,8 

  Социальная политика 992 10 00     910,4 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     675,0 

  Непрограммные расходы 992 10 01 99 9 0000 000   675,0 

  Мероприятия по социальной поддержке 

граждан 
992 10 01 99 9 0041 210   675,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 10 01 99 9 0041 210 300 675,0 

  Социальное обеспечение населения 992 10 03     235,4 

  Непрограммные расходы 992 10 03 99 9 0000 000   235,4 

  Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   
992 10 03 99 9 0010 020   235,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 992 10 03 99 9 0010 020 300 235,4 

  Физическая культура и спорт 992 11 00     350,0 

  Массовый спорт 992 11 02     350,0 

  Муниципальная программа «Развитие 

массового спорта» на 2018-2020 годы 992 11 02 08 0 00 00000   350,0 

  Мероприятия по развитию массовой 

физической культуры и спорта среди 

населения   

992 11 02 08 0 00 05120   350,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 02 08 0 00 05120 100 70,0 



34 

 

 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 11 02 08 0 00 05120 200 280,0 

  Средства массовой информации 992 12 00     400,0 

  Другие вопросы в области средств 

массовой информации 992 12 04     400,0 

  Непрограммные расходы 992 12 04 99 9 00 00000   400,0 

  Поддержка и развитие печатных средств 

массовой информации и книгоиздания, 

обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной 

власти 

992 12 04 99 9 00 10260   400,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 992 12 04 99 9 00 10260 200 400,0 

  Обслуживание государственного и 

муниципального долга 992 13 00     1 200,0 

  Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального долга 992 13 01     1 200,0 

  Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования- администрации Динского 

сельского поселения 

992 13 01 50 0 00 00000   1 200,0 

  Управление муниципальным долгом  992 13 01 50 9 00 00000   1 200,0 

  Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
992 13 01 50 9 00 10150   1 200,0 

  Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  992 13 01 50 9 00 10150 700 1 200,0 

 
    ». 

 

 



35 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О внесении изменений в бюджет Динского 

сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от 20.02.2020 №  49-9/4 

 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
 

к решению Совета Динского 

сельского поселения Динского района 

«О бюджете Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год» 
 

от   26.12.2019  №  41-7/4 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета Динского сельского поселения 

Динского района на 2020 год 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 

источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 18 236,9 

  в том числе   

000 01 02 00 00 00  0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 8 960,0 

000 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений  в валюте 

Российской Федерации 8 960,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 8 960,0 

000 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение  бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 8 960,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 15 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 30 000,0 



36 

 

 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 30 000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение  бюджетных кредитов, полученных 

от   других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации   в валюте Российской 

Федерации 15 000,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 15 000,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 3 236,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 263 812,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  263 812,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

263 812,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселения 263 812,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 267 049,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 267 049,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 267 049,2 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских  поселений 
 

267 049,2 

 ». 


